



Estado da Paraíba  
Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019**  
**PROCESSO 278/2019**

Fornecimento De Material De Consumo

Às nove horas e trinta minutos do dia dezesseis de maio de dois mil e dezenove, no Anexo da Câmara Municipal, situado na Rua das Trincheiras, nº 221, Centro, nesta Capital, nesta Capital, na presença do pregoeiro, ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES, Matrícula 013355, e da equipe de apoio, composta pelos servidores JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO, Matrícula 0133133, GERMANA LINS LOPES, Matrícula 0013444 e RAFAEL BARBOSA DAMASCENO, Matrícula 0013681, designados pela Portaria nº 039/2019, de 14/01/2019, objetivando a contratação de empresa especializada em fornecimento de material administrativos, destinados a Câmara dos Municipal da cidade de João Pessoa-PB. Iniciados os trabalhos, o Pregoeiro e sua equipe, receberam os documentos de credenciamento dos representantes das empresas licitantes. Após a análise dos documentos de credenciamento, foram recebidos, os envelopes lacrados, contendo, em separado, as propostas de preços e a documentação de habilitação. Registrou-se a participação das empresas, com representantes credenciados:

EMPRESA	CNPJ
<b>HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI - EPP</b>	<b>20.873.342/0001-23</b>
<b>LUIS EDUARDO PINHO TROCOLI - ME</b>	<b>26.995.037/0001-90</b>
<b>COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME</b>	<b>04.654.716/0001-63</b>
<b>JOSÉ RENATO DA FONSECA SOUZA - EIRELI</b>	<b>13.173.140/0001-03</b>

Reiniciados os trabalhos, realizou-se a abertura do envelope contendo as propostas de preços e realizada a fase de lances por item, detalhada no Anexo I deste edital, sendo repassadas para todos os licitantes para análise e rubrica das mesmas. Quanto ao item 27, verificou-se que fora cotado o preço unitário, apesar de nas especificações constar tratar-se de embalagem com 24 caixas contendo 3 (três) unidades em cada pacote. Desta forma, as demais propostas caracterizam-se como inexequíveis, sendo a HC COMÉRCIO a única empresa com proposta condizente às especificações contidas no edital. Quanto ao item 9 do lote 2, inexistiu caixa com 100 unidades. Desta forma, o preço da HC Comércio corresponde a duas caixas com 50 unidades, devendo os demais licitantes duplicarem o valor de sua proposta para que equivalha aos itens de mercado. Quanto ao item 97, devido ao entendimento dúbio da especificação, serão considerados todos os valores como unitário. Quanto ao item 124, em negociação direta com o pregoeiro, reduziu-se o preço unitário para R\$ 400,00 (Quatrocentos reais). Após a fase de lances, os itens apresentaram os seguintes preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	Empresa Vencedora	Marca
1	ÁGUA SANITÁRIA	CX	80	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	Luis Eduardo	Limpem
2	ALCOOL LIQUIDO 70% Material	CX	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Luis Eduardo	Limpem
3	AROMATIZADOR DE AR	CX	50	R\$ 96,20	R\$ 4.810,00	HC	Audax
4	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	FD	250	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00	HC	Lord



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

5	DESINFETANTE PERFUMADO PARA PISO 500ML	CX	300	R\$ 23,15	R\$ 6.945,00	HC	Lisa
6	DESINFETANTE CONCENTRADO	UND	70	R\$ 28,16	R\$ 1.971,20	HC	Audax
7	LUSTRA MÓVEIS	CX	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00	Luis Eduardo	Master
8	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO C/ 300m)	FARDO	200	R\$ 37,33	R\$ 7.466,00	HC	Lord
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml	CX	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10	HC	Das Neves
10	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS	UND	15	R\$ 5,13	R\$ 76,95	HC	Polyutil
11	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UND	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00	HC	Polyutil
12	ESPONJA PARA LAVAR PRATOS	CX	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	HC	Jeitosa Brilhos
13	SABÃO EM PÓ 500gr	CX	50	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50	HC	Das Neves
14	CESTO TELADO (LIXEIRA)	UND	20	R\$ 2,51	R\$ 50,20	HC	Polyutil
15	PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA	DZ	80	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00	HC	Dantex
16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	FD	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00	José Renato	Fofex
17	FLANELA 100% ALGODÃO COR BRANCA	DZ	50	R\$ 13,11	R\$ 655,50	HC	Rainha do Vale
18	VASSOURA EM NYLON	DZ	10	R\$ 50,88	R\$ 508,80	HC	Condor
19	SACO PLÁSTICO PARA LIXO	FD	50	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00	HC	Donapack
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO	FD	30	R\$ 63,20	R\$ 1.896,00	HC	Donapack
21	LIMPADOR MULTIUSO 500ml	CX	50	R\$ 25,71	R\$ 1.285,50	HC	Audax
22	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UND	70	R\$ 1,25	R\$ 87,50	Luis Eduardo	Wella
23	Sabonete Líquido	UND	20	R\$ 20,64	R\$ 412,80	HC	Audax
24	Luva látex natural forrada	PAR	110	R\$ 2,97	R\$ 326,70	HC	Nobre
25	Pá de Lixo Plástica com cabo longo (80cm). Especificações: 24X16,5X7cm.	UND	10	R\$ 3,33	R\$ 33,30	HC	MD
26	CLORO	UND	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00	Luis Eduardo	Limpem
27	Pastilha adesiva Sanitária.	CX	100	R\$ 94,32	R\$ 9.432,00	HC	Pratik
28	PANO DE PRATO 70 X 50 cm.	UND	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00	HC	Nossa Sra de Fátima
29	LIMPA-VIDRO	UND	20	R\$ 19,22	R\$ 384,40	HC	Audax
30	INSETICIDA TIPO AEROSSOL	CX	2	R\$ 73,12	R\$ 146,24	HC	UltraInset



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

31	REFIL MOP ÚMIDO	UND	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00	HC	Nobre
32	ESPONJA AÇO PARA LIMPEZA	FD	3	R\$ 9,70	R\$ 29,10	HC	Assolan
33	SAPONÁCEO (SAPÓLIO)	CX	20	R\$ 71,88	R\$ 1.437,60	HC	Audax
34	VASSOURA PIAÇAVA	UND	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60	HC	MD
35	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA	UND	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50	HC	Class
36	Álcool em Gel antisséptico 70°	CX	15	R\$ 63,84	R\$ 957,60	HC	Reality
37	RODO PLÁSTICO DUPLO.	DZ	5	R\$ 50,40	R\$ 252,00	HC	Class
38	Acabamento Acrílico.	UND	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	Luis Eduardo	Audax
39	Limpador de pisos e porcelanatos (removedor de cera acrílica).	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	Luis Eduardo	Audax
40	Limpador de Cerâmicas, azulejos e rejuntas - Detergente ácido.	UND	10	R\$ 40,15	R\$ 401,50	HC	Audax
41	ÁCIDO CLORÍDRICO INORGÂNICO 33% (ácido muriático). Bombona 5 litros.	UND	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	José Renato	Toscano
42	VASSOURÃO GARI.	UND	5	R\$ 10,67	R\$ 53,35	HC	MD
43	Sabão em barra 500g NEUTRO.	PCTE	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	Luis Eduardo	Redenção
44	Óleo de peroba perfumado. Tamanho 100ml. Caixa com 12 unidades	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	Luis Eduardo	wida
45	CARRO DE LIMPEZA MOP	UND	5	R\$ 442,60	R\$ 2.213,00	HC	Nobre
46	DISPENSER	UND	20	R\$ 21,86	R\$ 437,20	HC	Nobre
47	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	20	R\$ 21,89	R\$ 437,80	HC	Nobre
48	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UND	20	R\$ 21,96	R\$ 439,20	HC	nobre
49	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 180ml	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	Luis Eduardo	velox
50	ASSENTO SANITÁRIO FORMATO OVAL	UND	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00	HC	Duda
51	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO ESPECIAL	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Luis Eduardo	Astra
52	APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATÓRIO	CX	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80	Luis Eduardo	tris
53	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7	UND	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00	HC	Compacto 0.7
54	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7	UND	700	R\$ 0,56	R\$ 392,00	HC	Compacto 0.7
55	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7	UND	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00	HC	Compacto 0.7



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

56	CANETA HIDROGRÁFICA 1.0mm PONTA POROSA	UND	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	Luis Eduardo	Tris
57	CD-RW. REGRAVÁVEL	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	Luis Eduardo	Master Print
58	CAPA EM ACRÍLICO PARA CD/DVD	CX	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	HC	Video lar
59	CLIPS 2	CX	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	HC	Bacchi
60	CLIPS 4	CX	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00	HC	Bacchi
61	COLA LÍQUIDA BRANCA	UND	50	R\$ 1,27	R\$ 63,50	HC	Frama
62	COLA TIPO BASTÃO	UND	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00	HC	Leo-e-Leo
63	DVD+RW REGRAVÁVEL	UND	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	Luis Eduardo	Masterprint
64	ENVELOPE BRANCO CARTA	CX	10	R\$ 42,99	R\$ 429,90	HC	Scrity
65	ENVELOPE BRANCO	CX	30	R\$ 69,05	R\$ 2.071,50	HC	Scrity
66	ENVELOPE SACO BRANCO	UND	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00	HC	Scrity
67	ENVELOPE SACO PARDO	UND	700	R\$ 0,16	R\$ 112,00	HC	Scrity
68	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO	UND	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	HC	Scrity
69	ENVELOPE SACO KRAFT OURO	UND	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	HC	Scrity
70	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	HC	Scrity
71	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	HC	Carbrink
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 48mmx45m	UND	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00	HC	Eurocel
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 12mmx20m	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	HC	Adere
74	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO	UND	40	R\$ 18,43	R\$ 737,20	HC	Tris
75	LAPISEIRA PROFISSIONAL	CX	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20	HC	BRW
76	MARCA TEXTO AMARELO	CX	40	R\$ 9,13	R\$ 365,20	HC	Masterprint
77	PAPEL FORMATO A4	CX	200	R\$ 183,75	R\$ 36.750,00	HC	Copimax
78	PAPEL LINHO BRANCO	PCT	20	R\$ 186,66	R\$ 3.733,20	HC	Filiperson
79	Bloco Adesivo 4 Blocos	UND	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00	HC	BRW
80	Bloco Adesivo 1 Bloco	UND	80	R\$ 1,72	R\$ 137,60	HC	Jocar
81	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40mm	UND	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00	HC	Alaplast
82	PASTA PLÁSTICA	UND	100	R\$	R\$	José Renato	Alaplast



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	TRANSPARENTE 18mm			1,74	174,00		
83	PASTA SUSPensa TRANSPARENTE 245X367mm	UND	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00	HC	Alaplast
84	LIVRO ATA	UND	20	R\$ 6,52	R\$ 130,40	HC	Grafiset
85	LÁPIS GRAFITE PRETO	UND	100	R\$ 0,24	R\$ 24,00	HC	BRW
86	BORRACHA BRANCA	UND	80	R\$ 0,19	R\$ 15,20	HC	Redbor
87	CORRETIVO LÍQUIDO	CX	7	R\$ 11,52	R\$ 80,64	HC	Frama
88	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	Luis Eduardo	Maped
89	FITA CREPE BRANCA FINA.	UND	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	HC	Adere
90	FITA CREPE BRANCA LARGA.	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	Luis Eduardo	Adelbras
91	PORTA DUREX DUPLO	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	Luis Eduardo	Waleu
92	RÉGUA TRANSPARENTE CRISTAL	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	HC	Waleu
93	TESOURA MULTIUSO 7"	UND	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30	HC	BRW
94	AGENDA ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA.	UND	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00	HC	São Domingos
95	CADERNO PEQUENO CAPA MOLE.	UND	30	R\$ 1,38	R\$ 41,40	HC	Astral
96	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA.	UND	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10	HC	Stiff
97	ESTILETE LARGO.	CX	10	R\$ 0,97	R\$ 9,70	HC	Masterprint
98	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA.	UND	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00	HC	Alaplast
99	Pasta aba elástico officio em material papel cartão plastificado. Dimensões: 340x230mm	UND	70	R\$ 1,28	R\$ 89,60	HC	Policart
100	PASTA REGISTRADOR AZ. Formato 350mm x 280mm x 80mm LARGA.	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	HC	Frama
101	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO	UND	50	R\$ 6,89	R\$ 344,50	HC	ACP
102	GRAMPO 26/6 caixa com 5.000 grampos.	CX	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00	HC	Masterprint
103	GRAMPO 23/10 – caixa com 1.000 grampos.	CX	50	R\$ 3,08	R\$ 154,00	HC	Bacchi
104	LIGA ELÁSTICA AMARELA – Pacote com 120 unidades.	PCT	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	HC	Redbor
105	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 com 100 folhas numeradas.	UND	50	R\$ 5,21	R\$ 260,50	HC	Grafiset
106	PILHA AA 1.5V (PAR)	UND	20	R\$ 1,36	R\$ 27,20	HC	Panasonic



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

107	PILHA AAA 1.5V (PAR)	UND	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30	HC	Panasonic
108	Etiqueta adesiva, medindo 50,8x101,6 (10 etiquetas por folha).	PCT	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	HC	Impremaster
109	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 44,45x16,93 (60 etiquetas por folha).	PCT	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	HC	Impremaster
110	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 44,40x12,70m (80 etiquetas por folha).	PCT	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	HC	Impremaster
111	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 50,8mm x 101,6mm	PCT	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	HC	Impremaster
112	Etiqueta Adesiva formato carta 33,9mm x 101,6mm	PCT	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	HC	Impremaster
113	Etiqueta Adesiva formato circular COR OURO/DOURADA.	ROLO/PCT	5	R\$ 18,35	R\$ 91,75	HC	Link
114	Açúcar Triturado	Kg	1.500	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00	HC	Ouro bom
115	ADOÇANTE LÍQUIDO	Un	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50	HC	Marata
116	Café Torrado e Moído (EXTRA FORTE).	Pct	1.000	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	HC	São Bras
117	Chá Boldo.	Pct	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00	HC	Marata
118	Chá de Capim Santo.	Pct	40	R\$ 2,68	R\$ 107,20	HC	Marata
119	Chá de Erva Doce.	Pct	70	R\$ 4,70	R\$ 329,00	HC	Marata
120	Chá Camomila.	Pct	70	R\$ 2,68	R\$ 187,60	HC	Marata
121	Chá Erva Cidreira.	Pct	20	R\$ 2,68	R\$ 53,60	HC	Marata
122	COPO plástico descartável transparente estriado, para água, capacidade 180 ml	CX	150	R\$ 63,30	R\$ 9.495,00	HC	Ideal
123	COPO plástico descartável, para café, capacidade 50ml	CX	80	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00	Luis Eduardo	Copobras
124	Copo plástico descartável cristal 200ml	CX	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	HC	Straw
125	Copo plástico descartável Cristal 60ml	CX	25	R\$ 115,48	R\$ 2.887,00	HC	Straw
126	TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA	CX	1	R\$ 102,90	R\$ 102,90	HC	Nadir
127	XÍCARA DE CAFÉ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES LISA SEM GRAVURA OU DESENHO.	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Luis Eduardo	Nadir
128	PORTA COPO DE MESA COM BORDA / APOIO DE COPO PARA MESA.	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Luis Eduardo	Nadir
129	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO COR PRETA.	UND	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80	HC	Termolar



**Câmara Municipal de João Pessoa**  
Casa Napoleão Laureano

**VALOR TOTAL R\$ 176.357,43 (Cento e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos)**

Em seguida, procedeu-se a abertura e consequente análise da documentação de habilitação, as quais atenderam a todas as exigências contidas no edital. Consideram-se os licitantes, portanto, cientes de todos os atos desta sessão. Por fim, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes.

**ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES**  
**Pregoeiro**

**EQUIPE DE APOIO:**

**José Alves de Santana Neto**  
**Matrícula nº 0132451**

**Germana Lins Lopes**  
**Matrícula nº 00013444**

**Rafael Barbosa Damasceno**  
**Matrícula nº 013681**

**EMPRESAS PARTICIPANTES:**

**HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI – EPP**  
**20.873.342/0001-23**

**LUIS EDUARDO PINHO TROCOLI – ME**  
**26.995.037/0001-90**

**COMERCIAL MEDEIROS LTDA – ME**  
**04.654.716/0001-63**

**JOSÉ RENATO DA FONSECA SOUZA – EIRELI**  
**13.173.140/0001-03**



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

**Anexo I - Lances**

1	ÁGUA SANITÁRIA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 17,15	R\$ 22,00	R\$ 21,90	R\$ 24,00
2	R\$ 16,90	R\$ 17,00	Sem Lance	Fora
3	R\$ 16,70	R\$ 16,80		
4	R\$ 16,50	R\$ 16,60		
5	R\$ 16,30	R\$ 16,40		
6	R\$ 15,99	R\$ 16,00		
7	Sem lance	R\$ 15,90		

2	ALCOOL LIQUIDO 70% Material			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 77,25	R\$ 60,00	Sem proposta	R\$ 70,00
2	Sem lance	R\$ 60,00		Sem lance

3	AROMATIZADOR DE AR			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 100,96	R\$ 105,00	R\$ 99,50	Fora
2	R\$ 98,00	R\$ 99,00	R\$ 97,70	
3	R\$ 96,50	R\$ 97,00	R\$ 96,30	
4	R\$ 96,20	Sem lance	Sem lance	

4	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO			
ITEM	EMPRESA			





Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 12,00	R\$ 16,50	R\$ 12,65	Fora
2	R\$ 11,50	Sem lance	R\$ 11,55	
3	R\$ 11,50		Sem lance	

5	DESINFETANTE PERFUMADO PARA PISO 500ML			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 23,15	Inexequível	R\$ 27,50	R\$ 35,00
2	R\$ 23,15		Sem lance	Sem lance

6	DESINFETANTE CONCENTRADO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 28,16	R\$ 32,00	Não cotou	Inexequível
2	R\$ 28,16	Sem lance		

7	LUSTRA MÓVEIS			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 38,38	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Fora
2	R\$ 37,90	R\$ 38,00	Sem lance	
3	R\$ 37,40	R\$ 37,50		
4	R\$ 37,00	R\$ 37,20		
5	R\$ 36,45	R\$ 36,50		
6	Sem lance	R\$ 36,00		

8	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO C/ 300m)			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 37,33	R\$ 63,00	R\$ 57,00	Fora
2	R\$ 37,33	Sem lance	Sem lance	

9	<b>DETERGENTE LÍQUIDO 500ml</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 26,67	R\$ 48,00	R\$ 46,30	Fora
2	R\$ 26,67	Sem lance	Sem lance	

10	<b>BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 5,13	R\$ 12,00	R\$ 14,00	Fora
2	R\$ 5,13	Sem lance	Sem lance	

11	<b>BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 8,20	R\$ 16,00	R\$ 16,00	Fora
2	R\$ 8,20	Sem lance	Sem lance	

12	<b>ESPONJA PARA LAVAR PRATOS</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 20,00	R\$ 28,00	R\$ 26,50	Fora
2	R\$ 20,00	Sem lance	Sem lance	

13	<b>SABÃO EM PÓ 500gr</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 26,67	R\$ 72,00	R\$ 59,90	Fora



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

2	R\$ 26,67	Sem lance	Sem lance	
---	--------------	-----------	-----------	--

14	<b>CESTO TELADO (LIXEIRA)</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 2,51	R\$ 12,00	R\$ 14,50	R\$ 14,50
2	R\$ 2,51	Sem lance	Sem lance	Sem lance

15	<b>PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 26,40	R\$ 40,00	R\$ 32,00	Fora
2	R\$ 26,40	Sem lance	Sem lance	

16	<b>PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 38,61	R\$ 34,00	R\$ 33,80	R\$ 36,00
2	Sem lance	R\$ 32,80	R\$ 32,70	R\$ 33,00
3		Sem lance	R\$ 32,40	R\$ 32,50
4			R\$ 31,90	R\$ 32,00
5			Sem lance	R\$ 31,50

17	<b>FLANELA 100% ALGODÃO COR BRANCA</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
	<b>HC</b>	<b>LUIS EDUARDO</b>	<b>COMERCIAL</b>	<b>JOSÉ RENATO</b>
1	R\$ 13,11	R\$ 28,00	R\$ 21,50	Fora
2	R\$ 13,11	Sem lance	Sem lance	

18	<b>VASSOURA EM NYLON</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 50,88	R\$ 96,00	R\$ 89,00	Fora
2	R\$ 50,88	Sem lance	Sem lance	

19	SACO PLÁSTICO PARA LIXO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 45,60	R\$ 85,00	R\$ 54,10	Fora
2	R\$ 45,60	Sem lance	Sem lance	

20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 63,20	R\$ 125,00	R\$ 85,40	Fora
2	R\$ 63,20	Sem lance	Sem lance	

21	LIMPADOR MULTIUSO 500ml			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 25,71	R\$ 42,00	R\$ 44,10	Fora
2	R\$ 25,71	Sem lance	Sem lance	

22	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 4,90	R\$ 1,25	Sem proposta	R\$ 1,30
2	Sem lance	R\$ 1,25		Sem lance

23	Sabonete Líquido			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 20,64	R\$ 26,00	R\$ 23,50	Fora
2	R\$ 20,64	Sem lance	Sem lance	

24	Luva látex natural forrada			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 2,97	R\$ 4,40	R\$ 3,90	Fora
2	R\$ 2,97	Sem lance	Sem lance	

25	Pá de Lixo Plástica com cabo longo (80cm). Especificações: 24X16,5X7cm.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 3,33	R\$ 11,00	R\$ 9,90	Fora
2	R\$ 3,33	Sem lance	Sem lance	

26	CLORO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 14,15	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 15,00
2	Sem lance	R\$ 12,30	R\$ 12,40	Sem lance
3		R\$ 12,30	Sem lance	

27	Pastilha adesiva Sanitária.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 94,32	Inexequível	Sem Proposta	Inexequível

28	PANO DE PRATO 70 X 50 cm.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$	R\$	R\$	Fora



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	2,10	2,90	2,80	
2	R\$ 2,10	Sem lance	Sem lance	

29	LIMPA-VIDRO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 19,22	R\$ 38,00	R\$ 35,30	Fora
2	R\$ 19,22	Sem lance	Sem lance	

30	INSETICIDA TIPO AEROSSOL			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 73,12	R\$ 112,00	R\$ 113,00	Fora
2	R\$ 73,12	Sem lance	Sem lance	

31	REFIL MOP ÚMIDO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 9,20	R\$ 24,00	Sem proposta	R\$ 25,00
2	R\$ 9,20	Sem lance		Sem lance

32	ESPONJA AÇO PARA LIMPEZA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 9,70	R\$ 14,50	Sem proposta	R\$ 16,00
2	R\$ 9,70	Sem lance		Sem lance

33	SAPONÁCEO (SAPÓLIO)			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 71,88	R\$ 78,00	Sem proposta	R\$ 82,80



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

2	R\$ 71,88	Sem lance		Sem lance
---	--------------	-----------	--	-----------

34	VASSOURA PIAÇAVA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 4,23	R\$ 10,90	R\$ 9,50	Fora
2	R\$ 4,23	Sem lance	Sem lance	

35	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 3,30	R\$ 5,80	R\$ 5,90	Fora
2	R\$ 3,30	Sem lance	Sem lance	

36	Álcool em Gel antisséptico 70°			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 63,84	R\$ 65,00	Sem proposta	Inexequível
2	R\$ 63,84	Sem lance		

37	RODO PLÁSTICO DUPLO.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 50,40	R\$ 96,00	R\$ 83,00	Fora
2	R\$ 50,40	Sem lance	Sem lance	

38	Acabamento Acrílico.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 197,02	R\$ 165,00	Sem proposta	R\$ 185,00
2	Sem lance	R\$ 165,00		Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

39	Limpador de pisos e porcelanatos (removedor de cera acrílica).			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 125,67	R\$ 126,00	Sem proposta	R\$ 138,00
2	Sem lance	R\$ 125,00		Sem lance

40	Limpador de Cerâmicas, azulejos e rejuntas - Detergente ácido.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 40,15	R\$ 132,00	Sem proposta	R\$ 142,00
2	R\$ 40,15	Sem lance		Sem lance

41	ÁCIDO CLORÍDRICO INORGÂNICO 33% (ácido muriático). Bombona 5 litros.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 26,60	R\$ 25,00	Sem proposta	R\$ 27,50
2	Sem lance	Sem lance		R\$ 24,90

42	VASSOURÃO GARI.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 10,67	R\$ 24,00	R\$ 19,90	R\$ 25,00
2		Sem lance		Sem lance

43	Sabão em barra 500g NEUTRO.			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 3,20	R\$ 3,20		R\$ 3,50
2	Sem lance	R\$ 3,10		Sem lance





Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

44	Óleo de peroba perfumado. Tamanho 100ml. Caixa com 12 unidades			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 96,00	R\$ 45,00		R\$ 48,00
2	Sem lance	R\$ 45,00		Sem lance

45	CARRO DE LIMPEZA MOP			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 442,60	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 720,00
2	R\$ 442,60	Sem lance	Sem lance	

46	DISPENSER			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 21,86	R\$ 44,00	R\$ 35,80	R\$ 45,00
2	R\$ 21,86	Sem lance		Sem lance

47	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 21,89	R\$ 44,00	R\$ 38,50	R\$ 45,00
2	R\$ 21,89	Sem lance	Sem lance	

48	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 21,96	R\$ 32,00	R\$ 29,00	R\$ 34,00
2	R\$ 21,96	Sem lance	Sem lance	

49	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 180ml			
----	---------------------------------------	--	--	--



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 36,73	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2		R\$ 32,00	Sem lance	Sem lance

50 ASSENTO SANITÁRIO FORMATO OVAL				
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 22,40	R\$ 55,00	Sem proposta	R\$ 58,00
2	R\$ 22,40	Sem lance		Sem lance

51 ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO ESPECIAL				
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 103,73	R\$ 100,00	Sem proposta	R\$ 120,00
2	Sem lance	R\$ 100,00		Sem lance

52 APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATÓRIO				
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 9,44	R\$ 10,00	R\$ 11,90	R\$ 12,00
2	Sem lance	R\$ 9,40	Sem lance	Sem lance

53 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7				
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 0,56	R\$ 0,75	R\$ 0,85	R\$ 0,85
2	R\$ 0,56	Sem lance	Sem lance	Sem lance

54 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7				
ITEM	EMPRESA			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 0,56	R\$ 0,75	R\$ 0,85	R\$ 0,85
2	R\$ 0,56	Sem lance	Sem lance	Sem lance

55	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 0,56	R\$ 0,75	R\$ 0,85	R\$ 0,85
2	R\$ 0,56	Sem lance	Sem lance	Sem lance

56	CANETA HIDROGRÁFICA 1.0mm PONTA POROSA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 3,50	R\$ 1,40	Sem proposta	R\$ 1,50
2	Sem lance	R\$ 1,40		Sem lance

57	CD-RW. REGRAVÁVEL			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 2,66	R\$ 0,90	Sem proposta	R\$ 1,00
2	Sem lance	R\$ 0,90		Sem lance

58	CAPA EM ACRÍLICO PARA CD/DVD			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 160,00	R\$ 1,60	R\$ 199,50	R\$ 1,80
2	R\$ 160,00	Inexequível	Sem lance	Inexequível

59	CLIPS 2			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 1,70	R\$ 2,40	R\$ 2,45	R\$ 2,60
2	R\$ 1,70	Sem lance	Sem lance	

60	CLIPS 4			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 4,16	Inexequível	Inexequível	Inexequível

61	COLA LÍQUIDA BRANCA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 1,27	R\$ 1,70	R\$ 1,70	Fora
2	R\$ 1,27	Sem lance	Sem lance	

62	COLA TIPO BASTÃO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 0,73	R\$ 2,30	R\$ 1,05	Fora
2	R\$ 0,73	Sem lance	Sem lance	

63	DVD+RW REGRAVÁVEL			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 3,99	R\$ 1,10	Sem Proposta	R\$ 1,20
2	Sem lance	R\$ 1,10		Sem lance

64	ENVELOPE BRANCO CARTA			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 42,99	R\$ 58,00	R\$ 59,00	Fora
2	R\$ 42,99	Sem lance	Sem lance	



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

65	ENVELOPE BRANCO			
ITEM	EMPRESA			
	HC	LUIS EDUARDO	COMERCIAL	JOSÉ RENATO
1	R\$ 69,05	R\$ 78,00	R\$ 82,00	Fora
2	R\$ 69,05	Sem lance	Sem lance	

66	ENVELOPE SACO BRANCO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,21	R\$ 0,43	R\$ 0,39	Fora
2	R\$ 0,21	Sem lance	Sem lance	

67	ENVELOPE SACO PARDO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,25	R\$ 0,17	Sem proposta	R\$ 0,18
2	R\$ 0,16	Sem lance	Sem lance	Sem lance

68	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,26	R\$ 0,48	Sem proposta	R\$ 0,50
2	R\$ 0,26	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

69	ENVELOPE SACO KRAFT OURO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,29	R\$ 0,34	Sem proposta	R\$ 0,35
2	R\$ 0,29	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

70	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO			
ITEM	EMPRESA			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 0,39	R\$ 0,55	Sem proposta	R\$ 0,58
2	R\$ 0,39	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

71	<b>EXTRATOR DE GRAMPO</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 0,80	R\$ 1,40	R\$ 1,30	Fora
2	R\$ 0,80	Sem lance	Sem lance	

72	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 48mmx45m</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 1,96	R\$ 4,50	R\$ 3,40	Fora
2	R\$ 1,96	Sem lance	Sem lance	

73	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 12mmx20m</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 0,55	R\$ 0,90	R\$ 0,80	Fora
2	R\$ 0,55	Sem lance	Sem lance	

74	<b>GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 18,43	R\$ 22,50	R\$ 21,50	Fora
2	R\$ 18,43	Sem lance	Sem lance	

75	<b>LAPISEIRA PROFISSIONAL</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 37,60	R\$ 64,00	R\$ 52,00	Fora
2	R\$ 37,60	Sem lance	Sem lance	



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

76	MARCA TEXTO AMARELO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 9,13	R\$ 14,50	R\$ 13,50	Fora
2	R\$ 9,13	Sem lance	Sem lance	

77	PAPEL FORMATO A4			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 183,75	Fora	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2	R\$ 183,75		Sem lance	Sem lance

78	PAPEL LINHO BRANCO			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 186,66	Inexequível	Sem proposta	Inexequível

79	Bloco Adesivo 4 Blocos			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,85	R\$ 5,50	R\$ 4,80	Fora
2	R\$ 2,85	Sem lance	Sem lance	

80	Bloco Adesivo 1 Bloco			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 1,72	R\$ 5,50	R\$ 3,90	Fora
2	R\$ 1,72	Sem lance	Sem lance	

81	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40mm			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,13	R\$ 3,60	R\$ 3,45	Fora



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

2	R\$ 2,13	Sem lance	Sem lance	
---	-------------	-----------	-----------	--

82	<b>PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18mm</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 1,97	R\$ 1,75	Sem proposta	R\$ 1,80
2	Sem lance	Sem lance	Sem proposta	R\$ 1,74

83	<b>PASTA SUSPensa TRANSPARENTE 245X367mm</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 1,97	Fora	R\$ 3,30	R\$ 3,30
2	R\$ 1,97		Sem lance	Sem lance

84	<b>LIVRO ATA</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 6,52	R\$ 14,00	R\$ 9,95	Fora
2	R\$ 6,52	Sem lance	Sem lance	

85	<b>LÁPIS GRAFITE PRETO</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 0,24	R\$ 0,35	R\$ 0,25	R\$ 0,35
2	R\$ 0,24	Sem lance	Sem lance	Sem lance

86	<b>BORRACHA BRANCA</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 0,19	R\$ 0,75	R\$ 0,50	Fora
2	R\$ 0,19	Sem lance	Sem lance	

87	<b>CORRETIVO LÍQUIDO</b>			
----	--------------------------	--	--	--





Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 11,52	R\$ 17,50	R\$ 13,00	Fora
2	R\$ 11,52	Sem lance	Sem lance	

88				
GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 51,33	R\$ 34,00	Sem proposta	R\$ 35,00
2	Sem lance	R\$ 34,00		Sem lance

89				
FITA CREPE BRANCA FINA.				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,25	R\$ 4,40	Sem proposta	R\$ 4,50
2	R\$ 2,25	Sem lance		Sem lance

90				
FITA CREPE BRANCA LARGA.				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 6,16	R\$ 5,50	Sem proposta	R\$ 6,00
2	Sem lance	R\$ 5,50		Sem lance

91				
PORTA DUREX DUPLO				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 29,20	R\$ 17,00	Sem proposta	R\$ 18,00
2	Sem lance	R\$ 17,00	Sem proposta	Sem lance

92				
RÉGUA TRANSPARENTE CRISTAL				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,55	R\$ 1,00	R\$ 0,90	Fora



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

2	R\$ 0,55	Sem lance	Sem lance	
---	-------------	-----------	-----------	--

93	TESOURA MULTIUSO 7"			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 3,41	R\$ 6,70	R\$ 3,90	Fora
2	R\$ 3,41	Sem lance	Sem lance	

94	AGENDA ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 26,90	R\$ 21,00	Sem proposta	R\$ 21,80
2	R\$ 20,90	Sem lance		Sem lance

95	CADERNO PEQUENO CAPA MOLE.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 1,38	R\$ 1,70	Sem proposta	R\$ 1,80
2	R\$ 1,38	Sem lance		Sem lance

96	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 3,57	R\$ 3,90	Sem proposta	R\$ 4,00
2	R\$ 3,57	Sem lance		Sem lance

97	ESTILETE LARGO.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 0,97	R\$ 5,00	Sem proposta	R\$ 5,00
2	R\$ 0,97	Sem lance		Sem lance

98	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA.			
----	----------------------------------	--	--	--



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,90	R\$ 4,75	R\$ 3,65	Fora
2	R\$ 2,90	Sem lance	Sem lance	

99 Pasta aba elástico ofício em material papel cartão plastificado. Dimensões: 340x230mm				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 1,28	R\$ 2,45	R\$ 1,85	Fora
2	R\$ 1,28	Sem lance	Sem lance	

100 PASTA REGISTRADOR AZ. Formato 350mm x 280mm x 80mm LARGA.				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 7,00	Fora	R\$ 9,25	R\$ 8,50
2	R\$ 7,00		Sem lance	Sem lance

101 PASTA CATÁLOGO OFÍCIO				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 6,89	R\$ 8,80	Fora	R\$ 8,90
2	R\$ 6,89	Sem lance		Sem lance

102 GRAMPO 26/6 caixa com 5.000 grampos.				
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 3,04	R\$ 5,00	R\$ 3,45	Fora
2	R\$ 3,04	Sem lance	Sem lance	

103 GRAMPO 23/10 – caixa com 1.000 grampos.				
ITEM	EMPRESA			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 3,08	R\$ 4,50	Fora	R\$ 5,00
2	R\$ 3,08	Sem lance		Sem lance

104	<b>LIGA ELÁSTICA AMARELA – Pacote com 120 unidades.</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 2,40	R\$ 4,40	R\$ 3,50	Fora
2	R\$ 2,40	Sem lance	Sem lance	

105	<b>LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 com 100 folhas numeradas.</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 5,21	R\$ 8,50	R\$ 6,95	R\$ 8,50
2	R\$ 5,21	Sem lance	Sem lance	Sem lance

106	<b>PILHA AA 1.5V (PAR)</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 1,36	R\$ 3,50	Fora	R\$ 3,50
2	R\$ 1,36	Sem lance		Sem lance

107	<b>PILHA AAA 1.5V (PAR)</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 1,71	R\$ 3,50	Fora	R\$ 3,50
2	R\$ 1,71	Sem lance		Sem lance

108	<b>Etiqueta adesiva, medindo 50,8x101,6 (10 etiquetas por folha).</b>			
ITEM	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 28,50	R\$ 41,00	Sem proposta	R\$ 42,00
2	R\$ 28,50	Sem lance		Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

109	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 44,45x16,93 (60 etiquetas por folha).			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 28,50	R\$ 41,00	Sem proposta	R\$ 42,00
2	R\$ 28,50	Sem lance		Sem lance

110	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 44,40x12,70m (80 etiquetas por folha).			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 28,50	R\$ 41,00	Sem proposta	R\$ 42,00
2	R\$ 28,50	Sem lance		Sem lance

111	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 50,8mm x 101,6mm			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 28,50	R\$ 41,00	Sem proposta	R\$ 42,00
2	R\$ 28,50	Sem lance		Sem lance

112	Etiqueta Adesiva formato carta 33,9mm x 101,6mm			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 28,50	R\$ 41,00	Sem proposta	R\$ 42,00
2	R\$ 28,50	Sem lance		Sem lance

113	Etiqueta Adesiva formato circular COR OURO/DOURADA.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 18,35	R\$ 24,00	Sem proposta	R\$ 25,00
2	R\$ 18,35	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

114	Açúcar Triturado			
ITEM	EMPRESA			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 2,45	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,00
2	R\$ 2,45	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

115	<b>ADOÇANTE LÍQUIDO</b>			
<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 4,51	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,80
2	R\$ 3,75	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

116	<b>Café Torrado e Moído (EXTRA FORTE).</b>			
<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 4,68	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 4,90
2	R\$ 4,68	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

117	<b>Chá Boldo.</b>			
<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,50
2	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

118	<b>Chá de Capim Santo.</b>			
<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,50
2	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

119	<b>Chá de Erva Doce.</b>			
<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA</b>			
1	R\$ 4,70	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 4,80
2	R\$ 4,70	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

120	Chá Camomila.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,50
2	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

121	Chá Erva Cidreira.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	R\$ 3,50
2	R\$ 2,68	Sem proposta	Sem proposta	Sem lance

122	COPO plástico descartável transparente estriado, para água, capacidade 180 ml			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 63,30	R\$ 69,00	R\$ 69,95	Fora
2	R\$ 63,30	Sem lance	Sem lance	

123	COPO plástico descartável, para café, capacidade 50ml			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 63,30	R\$ 58,00	Fora	R\$ 62,00
2	Sem lance	R\$ 58,00		Sem lance

124	Copo plástico descartável cristal 200ml			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 403,45	Inexequível	Sem proposta	Inexequível
2	R\$ 400,00	Inexequível	Sem proposta	Inexequível

125	Copo plástico descartável Cristal 60ml			
ITEM	EMPRESA			



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

1	R\$ 115,48	R\$ 145,00	Sem proposta	R\$ 160,00
2	R\$ 115,48	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

126	TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 102,90	R\$ 188,00	Sem proposta	R\$ 195,00
2	R\$ 102,90	Sem lance	Sem proposta	Sem lance

127	XÍCARA DE CAFÉ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES LISA SEM GRAVURA OU DESENHO.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 21,53	R\$ 15,00	Sem proposta	R\$ 16,00
2	Sem lance	R\$ 15,00		Sem lance

128	PORTA COPO DE MESA COM BORDA / APOIO DE COPO PARA MESA.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 26,35	R\$ 11,00	Sem proposta	R\$ 12,00
2	Sem lance	R\$ 11,00		Sem lance

129	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO COR PRETA.			
ITEM	EMPRESA			
1	R\$ 69,90	R\$ 50,00	Sem proposta	R\$ 55,00
2	R\$ 49,99	Sem lance		Sem lance